
 

 

1 

  

ประกาศวิทยาลัยการอาชีพพุทธมณฑล 

เร่ือง รับสมัครบุคคลเพ่ือเลือกสรรและจัดจางเปนพนักงานราชการท่ัวไป 

    

                ดวยวิทยาลัยการอาชีพพุทธมณฑล ประสงคจะรับสมัครบุคคลเพ่ือจัดจางเปนพนักงานราชการ  

ตำแหนง ในกลุมงานบริหารงานท่ัวไป  ตำแหนง  พนักงานบริหารท่ัวไป (ครู) โดยปฏิบัติงานในวิทยาลัยการอาชีพ

พุทธมณฑล ฉะน้ันอาศัยอำนาจตามความในขอ ๕ ของประกาศคณะกรรมการการบริหารพนักงานราชการ           

ลงวันท่ี ๑๑ กันยายน  พ.ศ. ๒๔๔๒ เร่ือง หลักเกณฑ วิธีการ และเง่ือนไขการสรรหาและเลือกสรรพนักงานราชการ

และแบบสัญญาจางของพนักงานราชการ  พ.ศ. ๒๕๕๒  และประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ      

ลงวันท่ี ๒๘ กุมภาพันธ พ.ศ. ๒๕๕๔ เร่ือง การกำหนดลักษณะงานและคุณสมบัติเฉพาะของกลุมงานและการจัดทำ

กรอบอัตรากำลังพนักงานราชการ คำส่ังสำนักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษาท่ี 1834/๒๕๕๖ ลงวันท่ี ๒5 

กันยายน พ.ศ. ๒๕๕7 เร่ือง มอบอำนาจการสรรหาและเลือกสรรบุคคลเพ่ือจัดจางเปนพนักงานราชการประเภท

ท่ัวไปการจัดทำและลงนามในสัญญาจางพนักงานราชการ จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพ่ือเลือกสรรเปนพนักงาน

ราชการท่ัวไป โดยมีรายละเอียดดังตอไปน้ี 

๑. ช่ือกลุมงาน  ตำแหนง  และรายละเอียดการจางงาน 

๑.๑ ช่ือกลุมงาน  ช่ือตำแหนง  และจำนวนอัตราวาง 

ช่ือกลุมงาน   ช่ือตำแหนง                     จำนวนอัตราวาง 

                  บริหารงานท่ัวไป     พนักงานบริหารท่ัวไป (ครู)                             2 

    รหัสสาขา 103 เลขท่ีตำแหนง  4367 
    รหัสสาขา 305 เลขท่ีตำแหนง  4368 

     ๑.๒ ขอบขายงานท่ีจะใหปฏิบัติ  ใหเปนไปตามรายละเอียดแนบทายประกาศน้ี 

     ๑.๓ อัตราคาตอบแทนและสิทธิประโยชน 

      ตำแหนงในกลุมงานบริหารท่ัวไป  คาตอบแทนรายเดือนจำนวน  ๑๘,๐๐๐  บาท 

      และใหได รับสิทธิประโยชนของพนักงานราชการ  ตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีวาดวย        

พนักงานราชการ พ.ศ. ๒๕๔๗  ตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เร่ือง คาตอบแทนพนักงาน

ราชการ (ฉบับท่ี ๙)  ลงวันท่ี ๑๕ พฤษภาคม พ.ศ.๒๕๖๑ กำหนดไว 

     ๑.๔ ระยะเวลาการจาง 

      จางภายในปงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖8  ถึงวันท่ี  ๓๐ กันยายน  ๒๕71  โดยในระยะเวลาการจาง

จะตองประเมินผลการปฏิบัติงานของพนักงานราชการ  ตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ      

เร่ือง  แนวทางการประเมินผลการปฏิบัติงานของพนักงานราชการ พ.ศ. ๒๕๕๔ ลงวันท่ี  ๒๘  กุมภาพันธ  ๒๕๕๔  

และท่ีสำนักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษากำหนดไว 

 

/๑.๕ สถานท่ีปฏิบัติงาน… 

 



     ๑.๕ สถานท่ีปฏิบัติงาน 

     ปฏิบัติงานท่ี  ณ วิทยาลัยการอาชีพพุทธมณฑล สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษา 
๒. คุณสมบัติท่ัวไป  และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงของผูสมัคร 

      ผูสมัครตองมีคุณสมบัติท่ัวไป  และมีคุณสมบัติเฉพาะตำแหนงครบทุกขอ  ดังตอไปน้ี 

๒.๑ คุณสมบัติท่ัวไป 

            ๒.๑.๑ มีสัญชาติไทย 

            ๒.๑.๒ มีอายุไมต่ำกวา  ๑๘  ป  บริบูรณ  (นับถึงวันสุดทายของการรับสมัคร) 

            ๒.๑.๓ ไมเปนบุคคลลมละลาย 

            ๒.๑.๔ ไมเปนผูมีกายทุพพลภาพจนไมสามารถปฏิบัติหนาท่ีได  ไรความสามารถหรือจิตฟนเฟอน 

ไมสมประกอบ  หรือเปนโรคตามท่ีกำหนดไวในกฎหมายวาดวยระเบียบขาราชการพลเรือน 

            ๒.๑.๕ ไมเปนผูดำรงตำแหนงทางการเมือง  กรรมการพรรคการเมือง  หรือเจาหนาท่ีในพรรค

การเมือง  

            ๒.๑.๖ ไมเปนผูเคยตองรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงท่ีสุดใหจำคุกเพราะกระทำความผิดทาง 

อาญา  เวนแตเปนโทษสำหรับความผิดท่ีไดกระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 

            ๒.๑.๗ ไมเปนผูเคยถูกลงโทษใหออก  ปลดออก  หรือไลออกจากราชการ  รัฐวิสาหกิจ  หรือ 

หนวยงานอ่ืนของรัฐ 

            หมายเหตุ  ผูท่ีผานการเลือกสรร  ในวันท่ีทำสัญญาจางจะตองไมเปนขาราชการ  หรือลูกจางของ

สวนราชการ  พนักงาน  หรือลูกจางของหนวยงานอ่ืนของรัฐ  รัฐวิสาหกิจ  หรือพนักงานหรือลูกจางของราชการ

สวนทองถ่ิน  และจำตองนำใบรับรองแพทย  ซ่ึงออกใหไมเกิน  ๑  เดือน  และแสดงวาไมเปนโรคท่ีตองหามตามกฎ 

ก.พ.  วาดวยโรค (พ.ศ. ๒๕๕๓)  มาย่ืนดวย 

 ๒.๒ คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 

  2.2.1 ไดรับวุฒิปริญญาตรี หรือคุณวุฒิอ่ืนท่ีเทียบไดในระดับเดียวกัน ท่ี ก.พ. รับรองแลวในกลุม

สาขาวิชา รหัสวิชา 103 คุณ วุฒิ ท่ีสอดคลอง สาขาวิชาสังคมศึกษา/รัฐศาสตร/การสอนสังคมศึกษา/          

วัฒนธรรมศาสตร/สหวิทยาการสังคมศาสตร/พุทธศาสนา/ประวัติศาสตร/สังคมศาสตร/จิตวิทยา/พัฒนาชุมชน/

พัฒนาสังคม/ภูมิศาสตร/มัธยมศึกษา(มนุษยศาสตร-สังคมศาสตร)/ปรัชญา/ศาสนา/จริยศึกษา/โบราณคดี/

นิติศาสตร/พุทธศาสตร/สังคมวิทยา/การปกครอง/มานุษยวิทยา/ไทยคดีศึกษา/เศรษฐศาสตร/การพัฒนาชุมชน/

การพัฒนาสังคม/วัฒนธรรมศึกษา/ภูมิศาสตรแผนท่ี/ปรัชญาและศาสนา/การสอนภูมิศาสตร/ศาสนาเปรียบเทียบ/             

รัฐประศาสนศาสตร/พัฒนามนุษยและสังคม/ประวัติศาสตรตะวันตก/การสอนประวัติศาสตร/สังคมสงเคราะหศาสตร/

ภูมิศาสตร มัธยมศึกษา/สังคมศาสตรการพัฒนา/ประวัติศาสตรตะวันออก/การสอนพระพุทธศาสนา/การเมืองและ

การปกครอง/สังคมวิทยาและมนุษยวิทยา/ภูมิศาสตรเศรษฐกิจและสังคม/มนุษยศาสตรและสังคมศาสตร/การสอน

สังคมศึกษาระดับมัธยมศึกษา/การสอนสังคม ศาสนา และวัฒนธรรม 

  จะตองมีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือหนังสือรับรองความรูตามมาตรฐานวิชาชีพ โดยตอง

ไดรับอนุมัติภายในปดรับสมัครและยังไมหมดอายุ 

  2.2.2 ไดรับวุฒิปริญญาตรี หรือคุณวุฒิอ่ืนท่ีเทียบไดในระดับเดียวกัน ท่ี ก.พ. รับรองแลวในกลุม

สาขาวิชา รหัสวิชา 305 คุณวุฒิท่ีสอดคลอง สาขาวิชาการตลาด/การขาย/ธุรกิจคาปลีก/การจัดการธุรกิจคาปลีก/

การจัดการท่ัวไป(การตลาด)/ธุรกิจศึกษา(การตลาด)/การโฆษณา 

/จะตองมี… 

2 



  จะตองมีคุณสมบัติอยางใดอยางหน่ึง ดังตอไปน้ี 

  1. มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือหนังสือรับรองความรูตามมาตรฐานวิชาชีพ โดยตองไดรับ

อนุมัติภายในปดรับสมัครและยังไมหมดอายุ 

  2. กรณีผูสมัครสอบไมมีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือหนังสือรับรองความรูตามมาตรฐาน

วิชาชีพ หากไดรับการเลือกสรรจะตองมีหลักฐานท่ีใชแสดงในการประกอบวิชาชีพครูตามท่ีคุรุสภาออกใหเพ่ือปฏิบัติ

หนาท่ีสอนหลังวันท่ีไดรับการจัดทำสัญญาจาง และจะตองพัฒนาตนเองใหมีคุณสมบัติตามขอบังคับคุรุสภาวาดวย

เร่ืองมาตรฐานวิชาชีพและจรรยาบรรณวิชาชีพ พ.ศ. 2548 เพ่ือขอรับใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครูตอไป 

๓. การรับสมัคร 

๓.๑ วัน  เวลา  และสถานท่ีรับสมัคร 

 ผูประสงคจะสมัคร ใหย่ืนใบสมัครดวยตนเอง ณ วิทยาลัยการอาชีพพุทธมณฑล ต้ังแตวันท่ี 27 

พฤศจิกายน 2567 ถึงวันท่ี 3 ธันวาคม 2567 (ในวันราชการ) ภาคเชาต้ังแตเวลา ๐๘.๓๐ น. ถึง ๑๒.๐๐ น. และ

ภาคบายต้ังแตเวลา ๑๓.๐๐ น. ถึง ๑๖.๓๐ น.     

๓.๒ หลักฐานท่ีตองย่ืนพรอมใบสมัคร 

   ๓.๒.๑ รูปถายสี หนาตรง ไมสวมหมวก ไมสวมแวนตา ขนาด  ๑ x ๑.๕ น้ิว โดยถายไวไมเกิน ๑ ป    

(นับถึงวันสุดทายของการรับสมัคร) จำนวน ๓ รูป (ใชติดใบสมัคร ๑ รูป และใบตอบรับการสมัคร ๒ รูป)    

   ๓.๒.๒ สำเนาปริญญาบัตร และสำเนาระเบียนแสดงผลการศึกษา (Transcript  of  Records)    แสดง

วาเปนผูมีวุฒิการศึกษาตรงตามประกาศรับสมัครโดยตองสำเร็จการศึกษาและไดรับอนุมัติจากผูมีอำนาจ 

อนุมัติภายในวันปดรับสมัคร จำนวนอยางละ  ๒  ฉบับ 

    ท้ังน้ี ผูท่ีจะถือวาเปนผูสำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรข้ันปริญญาบัตรของสถานศึกษาใดน้ันจะถือตาม

กฎหมาย กฎ หรือระเบียบท่ีเก่ียวกับการสำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรของสถานศึกษาน้ันๆ เปนเกณฑ โดยจะตองสำเร็จ

การศึกษาภายในวันปดรับสมัคร 

    ๓.๒.๓ สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน  จำนวน  ๑  ฉบับ 

    ๓.๒.๔ สำเนาทะเบียนบาน  จำนวน  ๑  ฉบับ 

    ๓.๒.๕ สำเนาหลักฐานอ่ืน ๆ (ถามี)  เชน  ใบสำคัญการสมรส  ใบเปล่ียนช่ือ-นามสกุล  (ในกรณี

ท่ีช่ือและนามสกุลในหลักฐานเอกสารการสมัครไมตรงกัน)  ใบสำคัญทางทหาร  (ใบสด.๘ ใบสด.๙ และใบ สด.๔๓)  

(เฉพาะผูสมัครเพศชาย)  เปนตน จำนวนอยางละ  ๑  ฉบับ 
3.2.6 ครู สาขาวิชาสังคม จะตองมีสำเนาใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือสำเนาหนังสือ

รับรองความรูตามมาตรฐานวิชาชีพ โดยตองไดรับอนุมัติภายในปรับสมัครและยังไมหมดอายุ จำนวน 1 ฉบับ  
ครู สาขาวิชาการตลาด จะตองมีสำเนาใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือสำเนาหนังสือ

รับรองความรูตามมาตรฐานวิชาชีพ โดยตองไดรับอนุมัติภายในปดรับสมัครและยังไมหมดอายุ (ถามี) จำนวน 1 ฉบับ 
ท้ังน้ี ในวันสมัคร ใหผูสมัครนำเอกสารฉบับจริงทุกรายการมาแสดงตอเจาหนาท่ีรับสมัครดวย

และใหผูสมัครเขียนคำรับรองสำเนาถูกตองและลงช่ือกำกับไวในสำเนาเอกสาร  ตามขอ ๓.๒.๒ – ๓.๒.5 ทุกฉบับ 
๓.๓ คาธรรมเนียมในการสมัคร 

  ผูสมัครตองเสียคาธรรมเนียมสอบสำหรับตำแหนงท่ีสมัคร  จำนวน ๓๐๐ บาท (สามรอยบาทถวน)  

และคาธรรมเนียมดังกลาวจะไมจายคืนให  ไมวากรณีใด ๆ ท้ังส้ิน 
 
 

/๓.๔ วิธีการสมัคร... 
 

3 



 ๓.๔ วิธีการสมัคร 

   ใหผูสมัครดำเนินการเก่ียวกับการสมัครตามข้ันตอนวิธีการ ดังน้ี    

   ๓.๔.๑ ขอรับคำรองขอสมัคร  และใบสมัครท่ีงานบุคลากร วิทยาลัยการอาชีพพุทธมณฑล หรือ

ขอรับไดท่ีเจาหนาท่ีในวันสมัคร หรือทางเว็บไซตวิทยาลัยการอาชีพพุทธมณฑล    

 ๓.๔.๒ กรอกรายละเอียดในเอกสารการสมัครซ่ึงประกอบดวย คำรองขอสมัครและใบสมัครให

ครบถวนทุกชองรายการ  และลงช่ือผูสมัครพรอมท้ังวันท่ีสมัครใหเรียบรอย 

   ๓.๔.๓ ติดรูปถายจำนวน ๑ รูปลงในใบสมัคร  และติดรูปถายจำนวน ๒ รูป  ลงในบัตรประจำตัว

ผูสอบในชองท่ีกำหนดใหเรียบรอย  

   ๓.๔.๔ ย่ืนเอกสารการสมัครท่ีกรอกขอความสมบูรณและติดรูปถายเรียบรอยแลว พรอมท้ังแนบ

เอกสารประกอบการสมัครตามขอ ๓.๒ โดยใหย่ืนการสมัครตอเจาหนาท่ีรับสมัครเทาน้ัน และใหย่ืนภายในวันเวลา 

และสถานท่ีรับสมัครท่ีกำหนดไวตามขอ ๓.๑ 

   ๓.๔.๕ เม่ือเจาหนาท่ีรับสมัครไดตรวจสอบเอกสารการสมัครแลวใหผูสมัครชำระเงินคาธรรมเนียม

สอบตามขอ ๓.๓ และลงช่ือผูสมัครในบันทึกประจำวันเปนหลักฐาน พรอมกับรอรับบัตรประจำตัวผูสมัครสอบคืน

จากเจาหนาท่ีรับสมัครซ่ึงผูสมัครตองเก็บไวเปนหลักฐานในการเขารับการประเมินสมรรถนะโดยการสอบ 

   ๓.๔.๖ ติดตามตรวจสอบประกาศรายช่ือผูมีสิทธิสอบตามท่ีกำหนดไวใน ขอ ๔ ของประกาศฯ น้ี 

๓.๕ เง่ือนไขการรับสมัคร 

   ๓.๕.๑ วิทยาลัยการอาชีพพุทธมณฑล ขอสงวนสิทธ์ิรับการพิจารณาเอกสารการสมัครเฉพาะ

ผูสมัครท่ีย่ืนเอกสารประกอบการสมัครตามขอ ๓.๒ในประกาศฯ น้ีครบถวนทุกรายการ และไดกรอกขอความใน

เอกสารการสมัครครบถวนสมบูรณและไดดำเนินการสมัครตามขอ ๓.๔ ในประกาศฯ น้ีครบถวนทุกข้ันตอน กรณีท่ี

ย่ืนเอกสารประกอบการสมัคร หรือกรอกขอความในเอกสารการสมัครไมครบถวนสมบูรณ หรือไมไดดำเนินการ

สมัครครบถวนทุกข้ันตอนดังกลาวจะมีผลใหผูสมัครน้ันไมมีรายช่ือในประกาศรายช่ือผูมีสิทธ์ิเขารับการประเมิน

สมรรถนะหรือเขารับการสอบในตำแหนงท่ีสมัครน้ัน 

   ๓.๕.๒ ผูสมัครจะตองรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองวาเปนผูมีคุณสมบัติท่ัวไปและ

คุณสมบัติตรงตามประกาศรับสมัครสอบ กรณีท่ีวิทยาลัยการอาชีพพุทธมณฑล ตรวจสอบพบวาผูสมัครไมมี

คุณสมบัติครบถวนดังกลาว หรือคุณวุฒิการศึกษาท่ีใชสมัครไมตรงตามประกาศรับสมัคร รวมท้ังกรณีท่ีมีความ

ผิดพลาดอันเกิดจากผูสมัครไมวาดวยเหตุใดๆ อันมีผลทำใหผูสมัครไมมีสิทธ์ิสมัครตามประกาศรับสมัครฯ น้ี ใหถือวา

ผูสมัครเปนผูขาดคุณสมบัติในการสมัครมาแตตน และถือวาเปนผูไมมีสิทธ์ิเขารับการประเมินสมรรถนะและไมมีสิทธ์ิ

ไดรับการจัดจางและทำสัญญาจางเปนพนักงานราชการคร้ังน้ี ถึงแมจะเปนผูผานการเลือกสรรเพ่ือจัดจางเปน

พนักงานราชการและจะไมไดรับคืนคาธรรมเนียมสอบแตอยางใด 

๓.๕.๓ วิทยาลัยการอาชีพพุทธมณฑล จะดำเนินการประเมินสมรรถนะโดยการสอบขCอเขียนคร้ัง

แรกในวันและเวลาเดียวกันทุกตำแหนKงตามประกาศรับสมัครน้ี ดังน้ันกรณีผูCใดสมัครหลายตำแหนKง วิทยาลัยการ

อาชีพพุทธมณฑล ขอสงวนสิทธ์ิในการประกาศรายช่ือผูCมีสิทธิเขCาสอบตามขCอ ๔ ของประกาศฯน้ี โดยพิจารณา

ประกาศรายช่ือผูCน้ันตามตำแหนKงท่ีผูCน้ันไดCสมัครคร้ังสุดทCาย  

 

 

/๔. การประกาศ… 

4 



๔. การประกาศรายช่ือผูมีสิทธิเขารับการประเมินสมรรถนะ  และกำหนดวันเวลา  และสถานท่ีในการประเมิน
สมรรถนะ 
      วิทยาลัยการอาชีพพุทธมณฑล จะประกาศรายช่ือผูมีสิทธิเขารับการประเมินสมรรถนะ  และกำหนด
วัน  เวลา  และสถานท่ีในการประเมินสมรรถนะ กอนหรือภายในวันท่ี 6 ธันวาคม 2567 ณ วิทยาลัยการอาชีพ
พุทธมณฑล  ห รือทางเว็บ ไซต วิทยาลัยการอาชีพ พุทธมณฑล  www.biac.ac.th, เว็บ ไซต  Facebook                
งานประชาสัมพันธ วก.พฑ จังหวัดนครปฐม 
 

สมรรถนะ คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 

ประเมินสมรรถนะคร้ังท่ี ๑ 
สวนท่ี ๑ : ความรูความสามารถท่ัวไป 

- นโยบายดานการศึกษาของนายกรัฐมนตรี 
- นโยบายดานการศึกษาของรัฐมนตรีวาการกระทรวง 

ศึกษาธิการ  
- นโยบายดานการศึกษาของสำนักงานคณะกรรมการ                      

การอาชีวศึกษา 
- ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีวาดวยพนักงานราชการ                      

พ.ศ. ๒๕๔๗  
- คาตอบแทนและสิทธิประโยชน 
- การประเมินผลการปฏิบัติงาน 
- วินัยและรักษาวินัย 
- การส้ินสุดสัญญาจาง 
- คณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ 

- ประกาศและขอกำหนดเก่ียวกับพนักงานราชการ 
- ความเขาใจภาษาและการใชภาษาไทย 
- ความรูเบ้ืองตนเก่ียวกับคอมพิวเตอรและการใชโปรแกรม

ประยุกตในงานสำนักงาน 

 
100 

 

 

สอบขอเขียน 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

สวนท่ี ๒ : ความรูความสามารถเฉพาะตำแหนง  
- สาขาวิชาสังคม               รหัสวิชา 103 
- สาขาวิชาการตลาด          รหัสวิชา 305 

๑๐๐ สอบขอเขียน 

ประเมินสมรรถนะคร้ังท่ี ๒ 

(๑) มนุษยสัมพันธ การประสานงาน 
(๒) การคิดวิเคราะห                                  
(๓) ความคิดริเร่ิมสรางสรรค 
(๔) การส่ือสารโดยการพูด 

๑๐๐ 
 

สอบสัมภาษณ 

 

 

๕. หลักเกณฑและวิธีการเลือกสรร 

      วิทยาลัยการอาชีพพุทธมณฑล จะดำเนินการประเมินสมรรถนะผูสมัครดวยวิธีการสอบ ดังตอไปน้ี    

โดยจะประเมินสมรรถนะ คร้ังท่ี ๑ กอนและเม่ือประเมินสมรรถนะ คร้ังท่ี ๑ ผานแลว จึงจะมีสิทธ์ิเขารับการ

ประเมินสมรรถนะ คร้ังท่ี ๒ ตอไป 
 

/๖. เกณฑการตัดสิน... 

4 

http://www.biac.ac.th/


๖. เกณฑการตัดสิน 

      ๖.๑ การประเมินสมรรถนะ จะแบงการประเมินเปน  ๒  คร้ัง  ไดแก 

                     ๖.๑.๑ ประเมินสมรรถนะ  คร้ังท่ี ๑  ประกอบดวย  สมรรถนะสวนท่ี ๑ และสวนท่ี ๒ 

                     ๖.๑.๒ ประเมินสมรรถนะ  คร้ังท่ี ๒  ประกอบดวย  สมรรถนะสวนท่ี ๓ 

      ๖.๒ ผูท่ีจะผานการประเมินสมรรถนะคร้ังท่ี ๑ ตองไดคะแนนการประเมินสวนท่ี ๑ และสวนท่ี ๒ 

ไมต่ำกวารอยละ ๖๐ 

           ท้ังน้ี  ผูท่ีจะไดรับการตรวจขอสอบสวนท่ี ๒ จะตองเปนผูไดคะแนนผานการประเมินในสวนท่ี ๑ 

ไมต่ำกวารอยละ ๖๐ (วิทยาลัยการอาชีพพุทธมณฑล ขอสงวนสิทธ์ิพิจารณาตรวจกระดาษคำตอบของผูเขาสอบใน 

สวนท่ี ๒ ใหกับผูท่ีมีผลการประเมินผานในสวนท่ี ๑ เทาน้ัน) 

      ๖.๓ ผูท่ีจะมีสิทธิเขารับการประเมินสมรรถนะคร้ังท่ี ๒ จะตองเปนผูท่ีไดคะแนนผานการประเมิน

สมรรถนะคร้ังท่ี ๑ 

      ๖.๔ ผู ท่ีจะผานการประเมินสมรรถนะคร้ังท่ี ๒ ตองไดคะแนนการประเมินสวนท่ี ๓ ไมต่ำกวา         

รอยละ ๖๐ 

      ๖.๕ ผูท่ีจะผานการเลือกสรร  จะตองเปนผูท่ีไดคะแนนผานการประเมินสมรรถนะคร้ังท่ี ๑ และ คร้ังท่ี ๒ 

๗. การประกาศบัญชีรายช่ือ  และการข้ึนบัญชีรายช่ือผูท่ีผานการเลือกสรร 

๗.๑ วิทยาลัยการอาชีพพุทธมณฑล จะประกาศรายช่ือผูผานการเลือกสรร ณ วิทยาลัยการอาชีพพุทธ

มณฑล รวมท้ังจะประกาศทางเว็บไซตวิทยาลัยการอาชีพพุทธมณฑล www.biac.ac.th, เว็บไซต Facebook        

งานประชาสัมพันธ วก.พฑ จังหวัดนครปฐม 

๗.๒ การประกาศบัญชีรายช่ือผูผานการเลือกสรร 

                     ๗.๒.๑ จำแนกตามตำแหนงท่ีเปดรับสมัครและมีผูสอบผาน 

                      ๗.๒.๒ บัญชีรายช่ือแตละตำแหนงดังกลาว  จะเรียงลำดับท่ีจากผูท่ีไดรับคะแนนสูงสุดเปนลำดับท่ี

หน่ึงไปหาผูท่ีไดคะแนนรวมต่ำสุด  โดยผูอยูในลำดับตนจะเปนผูอยูในลำดับท่ีดีกวา 

                     ๗.๒.๓ กรณีท่ีมีผูไดคะแนนตามขอ ๗.๒.๒ ดังกลาวเทาน้ัน  จะพิจารณาดังน้ี 

                             (๑) ใหผูท่ีไดคะแนนประเมินคร้ังท่ี ๑ สวนท่ี ๑ มากกวา เปนผูอยูในลำดับท่ีดีกวา 

                             (๒) ถาคะแนนเทากัน  จะพิจารณาใหผู ท่ีไดคะแนนประเมินคร้ังท่ี ๑ และสวนท่ี ๒    

มากกวา  เปนผูอยูในลำดับท่ีดีกวา     

                             (๓) ถาคะแนนเทากัน  จะพิจารณาใหผูท่ีไดคะแนนประเมินคร้ังท่ี ๒ มากกวา เปนผูอยูใน

ลำดับท่ีดีกวา 

๗ .๓  วิทยาลัยการอาชีพ พุทธมณฑล  จะพิจารณาจัดจ างค ร้ังแรกตาม ท่ีกำหนดไว ในขอ  ๘                      
ของประกาศฯ  น้ี  โดยจะจัดจางพนักงานราชการตามลำดับคะแนนท่ีสอบไดของผูผ านการเลือกสรร                       
แตละตำแหนงตามจำนวนอัตราวางท่ีไดประกาศรับสมัครไวน้ี 

 ๗.๔ หากตำแหนงใดมีผูผานการเลือกสรรเกินจำนวนอัตราวางท่ีประกาศรับสมัครน้ี สถานศึกษาจะ                
ข้ึนบัญชีรายช่ือผูผานการเลือกสรรดังกลาวน้ันไว 

บัญชีรายช่ือผูผานการเลือกสรรดังกลาวใหเปนอันยกเลิกหรือส้ินผลไปเม่ือครบกำหนด ๒ ป นับแตวัน
ประกาศข้ึนบัญชีรายช่ือผูผานการเลือกสรร หรือนับแตวันประกาศรับสมัครในตำแหนงท่ีมีลักษณะงานเชนเดียวกัน
น้ีใหม แลวแตกรณี 

/ท้ังน้ี...  

5 

http://www.biac.ac.th/


                     ท้ังน้ี  ถามีกรณีอยางใดอยางหน่ึงดังตอไปน้ี  ใหรายช่ือท่ีไดข้ึนบัญชีไวน้ีเปนอันยกเลิกการข้ึนบัญชี

ของผูน้ันดวย  ไดแก 

                     (๑) ผูน้ันไดขอสละสิทธ์ิไมเขารับการจัดจางในตำแหนงท่ีสอบได 

                     (๒) ผูน้ันไมมารายงานตัวเพ่ือรับการจัดจางภายในเวลาท่ีกำหนด 

                     (๓) ผูน้ันไมมาเขาปฏิบัติหนาท่ีราชการตามกำหนดวัน  เวลาท่ีวิทยาลัยการอาชีพพุทธมณฑล 

                     (๔) ปรากฏขอเท็จจริงในภายหนาวาผูน้ันไมเปนไปตามเง่ือนไข และ/หรือไมปฏิบัติตามเง่ือนไขการ

รับสมัครกรณีหน่ึง กรณีใดหรือหลายกรณีตามท่ีระบุไวในขอ ๓.๕ ของประกาศฯ น้ี 

๘. การจัดจางและทำสัญญาจางผูผานการเลือกสรร 

               ผูผานการเลือกสรรจะตองเขารับการจางและทำสัญญาจางตามท่ีวิทยาลัยการอาชีพพุทธมณฑลกำหนด  

ดังน้ี  

๘.๑ วิทยาลัยการอาชีพพุทธมณฑล จะจัดจางพนักงานราชการคร้ังแรกตามลำดับคะแนนท่ีสอบไดของ

ผูสอบผานการเลือกสรร  แตละตำแหนง  ตามจำนวนอัตราวางท่ีไดประกาศรับสมัครไวน้ี   

๘.๒ ในกรณีท่ีวิทยาลัยการอาชีพพุทธมณฑล มีอัตราวางเพ่ิมภายหนา จะจัดจางพนักงานราชการท       

โดยพิจารณาบัญชีรายช่ือผูผานการเลือกสรรในตำแหนงน้ัน ๆ ตามลำดับการข้ึนบัญชีของตำแหนงน้ันท่ีมีบัญชี

รายช่ือเหลืออยูตามจำนวนอัตราวางดังกลาว 

๘.๓ การทำสัญญาจางใหเปนไปตามท่ีวิทยาลัยการอาชีพพุทธมณฑล กำหนดซ่ึงจะไดแจงใหทราบตอไป 

ประกาศ  ณ  วันท่ี  20 พฤศจิกายน  พ.ศ. ๒๕๖7 

 

 
 

(นางวณัชวรรณ วรวิชิตพันธ) 
  ผูอำนวยการวิทยาลัยการอาชีพพุทธมณฑล 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



เอกสารแนบทายประกาศวิทยาลัยการอาชีพพุทธมณฑล 
ลงวันที่ 12 พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖7 

เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรและจัดจางเปนพนักงานบริหารทั่วไป (คร)ู 
๑. ขอมูลเก่ียวกับตำแหนง 
ช่ือตำแหนง พนักงานบริหารท่ัวไป (ครู) 
เลขท่ีตำแหนง    4367  กลุมงาน บริหารงานท่ัวไป 
จำนวน   ๑  ตำแหนง 
สถานท่ีปฏิบัติงาน วิทยาลัยการอาชีพพุทธมณฑล  
๒. หนาท่ีและความรับผิดชอบของงานท่ีปฏิบัติ 
 ปฏิบัติหนาท่ีหลักเก่ียวกับการจัดการเรียนการสอน  การสงเสริมการเรียนรู พัฒนาผูเรียน ปฏิบัติงานทาง
วิชาการของสถานศึกษา  พัฒนาตนเองและวิชาชีพประสานความรวมมือกับผูปกครอง บุคคลในชุมชนหรือสถาน
ประกอบการ  เพ่ือรวมกันพัฒนาผูเรียนการบริการสังคมดานวิชาการ เปนตน  โดยมีลักษณะงานท่ีตองปฏิบัติ  ดังน้ี 
 ๑. ปฏิบัติงานเก่ียวกับการจัดการเรียนการสอนและการสงเสริมการเรียนรูของผูเรียน  ดวยวิธีการท่ี 
หลากหลาย  โดยเนนผูเรียนเปนสำคัญ 
 ๒. จัดอบรมส่ังสอนและจัดกิจกรรมเพ่ือพัฒนาผูเรียนใหมีคุณลักษณะท่ีพึงประสงค 
 ๓. ปฏิบัติงานวิชาการของสถานศึกษา 
 ๔. ปฏิบัติงานเก่ียวกับการจัดระบบการดูแลชวยเหลือผูเรียน 
 ๕. ประสานความรวมมือกับผูปกครองและบุคคลในชุมชนเพ่ือรวมกันพัฒนาผูเรียนตามศักยภาพ 
 ๖. ทำนุ  บำรุง  สงเสริมศิลปวัฒนธรรม  แหลงเรียนรูและภูมิปญญาทองถ่ิน 
 ๗. ศึกษา  วิเคราะห  วิจัย  และประเมินพัฒนาการของผูเรียน  เพ่ือนำมาพัฒนาการเรียนการสอนใหมี
ประสิทธิภาพย่ิงข้ึน 
 ๘. ปฏิบัติงานเก่ียวกับการฝกอบรม และใหบริการวิชาชีพแกชุมชนและบุคคลท่ัวไป 
 ๙. ติดตอประสารงานและใหบริการท่ีตอบสนองตอชุมชนและสังคมตามนโยบาย หรือเหตุเรงดวนตามท่ี
ไดรับมอบหมาย    
๓. คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 

3.1 ไดรับวุฒิปริญญาตรี หรือคุณวุฒิอ่ืนท่ีเทียบไดในระดับเดียวกัน ท่ี ก.พ. รับรองแลวในกลุมสาขาวิชา 
รหัสวิชา 101 คุณวุฒิท่ีสอดคลอง สาขาวิชาสังคมศึกษา/รัฐศาสตร/การสอนสังคมศึกษา/วัฒนธรรมศาสตร/สห
วิทยาการสังคมศาสตร/พุทธศาสนา/ประวัติศาสตร/สังคมศาสตร/จิตวิทยา/พัฒนาชุมชน/พัฒนาสังคม/ภูมิศาสตร/
มัธยมศึกษา(มนุษยศาสตร-สังคมศาสตร)/ปรัชญา/ศาสนา/จริยศึกษา/โบราณคดี/นิติศาสตร/พุทธศาสตร/สังคม
วิทยา/การปกครอง/มานุษยวิทยา/ไทยคดีศึกษา/เศรษฐศาสตร/การพัฒนาชุมชน/การพัฒนาสังคม/วัฒนธรรม
ศึกษา/ภูมิศาสตรแผนท่ี/ปรัชญาและศาสนา/การสอนภูมิศาสตร/ศาสนาเปรียบเทียบ/รัฐประศาสนศาสตร/พัฒนา
มนุษยและสังคม/ประวัติศาสตรตะวันตก/การสอนประวัติศาสตร/สังคมสงเคราะหศาสตร/ภูมิศาสตร มัธยมศึกษา/
สังคมศาสตรการพัฒนา/ประวัติศาสตรตะวันออก/การสอนพระพุทธศาสนา/การเมืองและการปกครอง/สังคมวิทยา
และมนุษยวิทยา/ภูมิศาสตรเศรษฐกิจและสังคม/มนุษยศาสตรและสังคมศาสตร/การสอนสังคมศึกษาระดับ
มัธยมศึกษา/การสอนสังคม ศาสนา และวัฒนธรรม 
 3.2 จะตองมีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือหนังสือรับรองความรูตามมาตรฐานวิชาชีพ โดยตองไดรับ
อนุมัติภายในปดรับสมัครและยังไมหมดอายุ 
๔. การลงนาม 
 
 
 
       ช่ือผูตรวจสอบ.......................................... 
       วันท่ีไดจัดทำ      20 พ.ย. 2567 



เอกสารแนบทายประกาศวิทยาลัยการอาชีพพุทธมณฑล 
ลงวันที่ 12 พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖7 

เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรและจัดจางเปนพนักงานบริหารทั่วไป (คร)ู 
๑. ขอมูลเก่ียวกับตำแหนง 
ช่ือตำแหนง พนักงานบริหารท่ัวไป (ครู) 
เลขท่ีตำแหนง 4368 กลุมงาน บริหารงานท่ัวไป 
จำนวน   ๑  ตำแหนง 
สถานท่ีปฏิบัติงาน วิทยาลัยการอาชีพพุทธมณฑล  
๒. หนาท่ีและความรับผิดชอบของงานท่ีปฏิบัติ 
 ปฏิบัติหนาท่ีหลักเก่ียวกับการจัดการเรียนการสอน  การสงเสริมการเรียนรู พัฒนาผูเรียน ปฏิบัติงานทาง
วิชาการของสถานศึกษา  พัฒนาตนเองและวิชาชีพประสานความรวมมือกับผูปกครอง บุคคลในชุมชนหรือสถาน
ประกอบการ  เพ่ือรวมกันพัฒนาผูเรียนการบริการสังคมดานวิชาการ เปนตน  โดยมีลักษณะงานท่ีตองปฏิบัติ  ดังน้ี 
 ๑. ปฏิบัติงานเก่ียวกับการจัดการเรียนการสอนและการสงเสริมการเรียนรูของผูเรียน  ดวยวิธีการท่ี 
หลากหลาย  โดยเนนผูเรียนเปนสำคัญ 
 ๒. จัดอบรมส่ังสอนและจัดกิจกรรมเพ่ือพัฒนาผูเรียนใหมีคุณลักษณะท่ีพึงประสงค 
 ๓. ปฏิบัติงานวิชาการของสถานศึกษา 
 ๔. ปฏิบัติงานเก่ียวกับการจัดระบบการดูแลชวยเหลือผูเรียน 
 ๕. ประสานความรวมมือกับผูปกครองและบุคคลในชุมชนเพ่ือรวมกันพัฒนาผูเรียนตามศักยภาพ 
 ๖. ทำนุ  บำรุง  สงเสริมศิลปวัฒนธรรม  แหลงเรียนรูและภูมิปญญาทองถ่ิน 
 ๗. ศึกษา  วิเคราะห  วิจัย  และประเมินพัฒนาการของผูเรียน  เพ่ือนำมาพัฒนาการเรียนการสอนใหมี
ประสิทธิภาพย่ิงข้ึน 
 ๘. ปฏิบัติงานเก่ียวกับการฝกอบรม และใหบริการวิชาชีพแกชุมชนและบุคคลท่ัวไป 
 ๙. ติดตอประสารงานและใหบริการท่ีตอบสนองตอชุมชนและสังคมตามนโยบาย หรือเหตุเรงดวนตามท่ี
ไดรับมอบหมาย    
๓. คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 

3.1 ไดรับวุฒิปริญญาตรี หรือคุณวุฒิอ่ืนท่ีเทียบไดในระดับเดียวกัน ท่ี ก.พ. รับรองแลวในกลุมสาขาวิชา 
รหัสวิชา 201 คุณวุฒิท่ีสอดคลอง สาขาวิชาการตลาด/การขาย/ธุรกิจคาปลีก/การจัดการธุรกิจคาปลีก/การจัดการ
ท่ัวไป(การตลาด)/ธุรกิจศึกษา(การตลาด)/การโฆษณา 

3.2 จะตองมีคุณสมบัติอยางใดอยางหน่ึง ดังตอไปน้ี 
  1. มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือหนังสือรับรองความรูตามมาตรฐานวิชาชีพ โดยตองไดรับ
อนุมัติภายในปดรับสมัครและยังไมหมดอายุ 
  2. กรณีผูสมัครสอบไมมีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือหรือหนังสือรับรองความรูตาม
มาตรฐานวิชาชีพ หากไดรับการเลือกสรรจะตองมีหลักฐานท่ีใชแสดงในการประกอบวิชาชีพครูตามท่ีคุรุสภาออกให
เพ่ือปฏิบัติหนาท่ีสอนหลังวันท่ีไดรับการจัดทำสัญญาจาง และจะตองพัฒนาตนเองใหมีคุณสมบัติตามขอบังคับคุรุ
สภาวาดวยเร่ืองมาตรฐานวิชาชีพและจรรยาบรรณวิชาชีพ พ.ศ. 2548 เพ่ือขอรับใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู
ตอไป 
๔. การลงนาม 
 
 
 
       ช่ือผูตรวจสอบ............................................ 
       วันท่ีไดจัดทำ      20 พ.ย. 2567 
 
 


